România, Mss. rom., f. 153, 156, 157, apud, Şer

ban Polverejan, Activitatea secţiei din Paris a Ligii culturale în perioda memoran
distă, în Românii din Transitvania împotriva dualismului austro-ungar (1865-1900)~
Cluj-Napoca, 1978, p. 283.

·27 Arhiva Schei, fond: Protocoale, 1886, nr. 198, şedinţa din 1/13 mai 1886.
28 Ibidem.
29 Ibidem.

neinventariat.
32 Ibidem, scrisoare trimisă de N. Roncea din Liege, datată 17 iunie 1885.
33 Arhiva Schei, doc. neinventa1·iat, scrisoare trimisă de N. Roncea din Bruxel

les, datată 8 iulie 1886.
34 Ibidem.
35 Arhiva Schei, Protocoalele şedinţelor, anii 1917, 1918, 1919, nr. 229, şedinţa

din 12/25 mai 1918.
36 Arhiva Schei, Protocoalele şedinţelor, 1886, şedinţa din 8 Iulie 1886.
31 ASB, fond: Sodali, dos. 28, doc. I; scrisoare trimisă de D-tru Tiu, datată

Budapesta, aprilie 1898.
38 ASB, fond: Soda.li, dos. 32, doc. 65, f. l; scrisoare trimisă de la Paris,

datată 1901.
3s ASB, fond: Sodali, dos.